



DANSKE
FODTERAPEUTER

Folketingets Sundhedsudvalg

Sendt pr. e-mail til Udvalgsassistent Hanne Schmidt

4. juli 2022

Anmodning om foretræde for Folketingets Sundhedsudvalg

Til Folketingets Sundhedsudvalg

Danske Fodterapeuter søger hermed om foretræde for Folketingets Sundhedsudvalg i forbindelse med V 75 (2020-2021) "Om fodbehandling af ældre med dårlig helbredstilstand" d. 26.2.21, hvor Folketinget pålagde regeringen, inden udgangen af 2022, at gennemføre en undersøgelse af, "om der er indikationer på patientsikkerhedsmæssige udfordringer i ordningen for udvidet helbredstillæg til fodbehandling og i givet fald handle herpå".

Baggrunden for ansøgningen er, at vi noterer os i svar til medlemmer af Folketinget (svar på spørgsmål 73 d. 15.11.21 til Liselott Blixt og igen i svar på spørgsmål 692 d. 19.5.22 til Jens Henrik Thulesen Dahl og igen i svar til Liselott Blixt på spørgsmål 819 d. 28.6.22), at Sundhedsministeriet tilkendegiver, at der endnu ikke foreligger et udkast til en opgavebeskrivelse. Undersøgelsergrundlaget er således endnu ikke etableret, selvom dette ifølge tekst til vedtagelse af 26.2.21 skulle have været fastlagt ved udgangen af 2021, så undersøgelsen kan være gennemført ved udgangen af 2022.

Danske Fodterapeuter ønsker med sit foretræde for Sundhedsudvalget at stille sin viden til rådighed for, hvordan denne opgavebeskrivelse og undersøgelse kunne gennemføres. Det skal nævnes, at vi blandt andet har gennemført en medlemsundersøgelse med det formål at kortlægge sygdomsbilledet hos patientgruppen for tilskuddet.

Desuden ønsker vi at uddybe vigtigheden af, at undersøgelsen gennemføres, idet der under det udvidede helbredstillæg anvendes omkring 100 mio. kr. årligt på tilskud til fodbehandlinger, men hvor der for en potentiel stor andels vedkommende er tale om behandlinger udenfor sundhedsvæsenet.

Vi ønsker at få foretræde i løbet af første halvdel af september 2022 eller snarest muligt herefter, når det passer ind i Sundhedsudvalgets mødekalender.

Med venlig hilsen,

Lea Stentoft Berling

Direktør